
Gemeinde Name Vorname Adresse Mail Telephon

Bellwald Diezig René Gemeinde Bellwald, Dorf, 3997 

Bellwald

dietricterren@bluewin.ch 079/729.49.55

Grafschaft Zumofen Fredy Postfach 8, 3989 Grafschaft fredy.zumofen@gemeinde-gomf.ch 079/448.67.58

Binn Imhof Jacqueline Dorfstrasse 11, 3996 Binn jacqueline.imhof@binn.ch 079/758.13.60

Obergoms Garbely Daniel Bahnhofstrasse 1, 3988 Obergesteln daniel.garbely@obergoms.ch 027/974.12.00

Ernen Walter Francesco Hengert, 3995 Ernen mail@musikdorf.ch 027/971.10.00 

Fiesch Wellig-Escher Nicole Furkastrasse 44, 3984 Fiesch nicole.wellig@gemeinde-fiesch.ch 027/970.16.20

Fieschertal Furrer Dagmar Gemeinde Fieschertal, 3984 

Fieschertal

dagmar.furrer@fieschertal.ch 027/971.19.45 

Lax Imhasly Yvonne Alpstrasse 16, 3994 Lax yvonne.imhasly@lax.ch 076/326.97.16

Münster-Geschinen Zumofen Fredy Furkastrasse 35, 3998 Gluringen fredy.zumofen@gemeinde-goms.ch 079/448.67.58

Niederwald Zumofen Fredy Furkastrasse 35, 3998 Gluringen fredy.zumofen@gemeinde-goms.ch 079/448.67.58

Blitzingen Zumofen Fredy Furkastrasse 35, 3998 Gluringen fredy.zumofen@gemeinde-goms.ch 079/448.67.58

Reckingen-Gluringen Zumofen Fredy Furkastrasse 35, 3998 Gluringen fredy.zumofen@gemeinde-goms.ch 079/448.67.58

Gemeinde Name Vorname Adresse Mail Telephon

Bettmeralp Eyholzer Iwan Postfach 5, 3992 Bettmeralp Iwan.eyholzer@rhone.ch 079/629.14.50

Bister Zeiter Edwin Dörfli 32, 3983 Bister gemeinde.bister@gmx.ch 027/927.16.14

Bitsch Walther Gerhard Furkastrasse 88, 3982 Bitsch  gerhard.walther@admin.vs.ch 027/927.17.84

Grengiols Cecile Michlig Gemeindekanzlei, 3993 Grengiols cecile.michlig@grengiols.ch 079/210.84.14

Mörel-Filet Kummer Jean-Claude  Furkastrasse 19A,

3983 Mörel-Filet 

Kummer@moerel-filet.ch 079/366.80.93
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Riederalp Albrecht Peter Aletschpromenade 2, 3987 Riederalp peter.albrecht@gemeinde-riederalp.ch 079/502.75.18 

Gemeinde Name Vorname Adresse Mail Telephon

Brig-Glis Schmidhalter Karl Alte Simplonstr. 28, 3900 Brig karl.schmidhalter@brig-glis.ch 027/923.93.84

Eggerberg In-Albon Fabiola Bahnhofstrasse 2, 3939 Eggerberg fabiola@eggerberg.ch 077/460.64.39 

Naters Zurwerra Yves Junkerhof, Kirchstrasse 3, 3904 

Naters

yves.zurwerra@naters.ch 076/584.44.88

Ried-Brig Hildbrand Matthias Dorfstrasse 43, 3911 Ried-Brig hildbrand.matthias@gmail.com 079/839.14.44

Simplon Arnold Sebastian Alte Simplonstrasse 23, 3907 

Simplon Dorf

sebastian.arnold@gemeinde-simplon.ch 079 794 97 39

Termen Gotzen Hans-Ulrich Termerstrasse 6, 3912 Termen gotzen@termen.ch 027/922.29.00

Zwischbergen Fux Paul Mürini 3, 3911 Ried-Brig fux.paul@bluewin.ch 079/628.46.29

Gemeinde Name Vorname Adresse Mail Telephon

Baltschieder Salzgeber Daniela Dorfplatz 1, 3937 Baltschieder daniela.salzgeber@baltschieder.ch 078/824.02.21

Eisten Andenmatten Udo Zen-Schmieden 6, 3922 Eisten udo.a@eisten.ch 027/952.11.44

Embd Lorenz Stefan Flüo 6, 3926 Embd stefan@rolo.ch 078/792.07.44

Grächen Brigger Lilan Gemeindeverwaltung, 3925 Grächen lilian.brigger@graechen.ch 027/955.15.09

Lalden Hutter Mike  Kirchweg , 3931 Lalden mike.hutter@lalden.ch 078/825.08.04 

Randa Roten Daniel Gemeindeverwaltung

CH-3928 Randa 

 Daniel.roten@randa.ch 079/315.63.03

Saas-Almagell Anthamatten Donat Dorfplatz , 3905 Saas-Almagell donat.anthamatten@3906.ch 079/348.39.09
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Saas-Balen Kohler-Cina Tamara Bidermatten, 3908 Saas-Balen tamari@gmx.ch 078/661.48.99

Saas-Fee Helmut Imseng Astor, Obere Lomattenstrasse 6, 

3906 Saas-Fee

astor@saas-fee.ch 079/436.60.94

Saas-Grund Ruppen Bruno Postfach 43, 3910 Saas-Grund bruno.ruppen@3910.ch 027/957.24.31

St. Niklaus Gruber Marseline Dorfstrasse 43

3924 St. Niklaus

marseline.gruber@st-niklaus.ch 076/540.25.28

Stalden Fischer Joël Märtplatz 7

3922 Stalden

joel.fischer@workzone.ch 078/882.40.10 

Staldenried Furrer Elmar Gemeindeverwaltung, CH-3933 

Staldenried

elmar.furrer@staldenried.ch 078/605.29.25

Täsch Kohler Christan Oberdorf 13, CH - 3929 Täsch kohlerch@hotmail.com 079/337.30.85

Törbel Schaller Gabi Gemeindeverwaltung, 3923 Törbel  gabi.schaller@toerbel.ch 077/418.57.89

Visp Föhn Christoph St. Jodernstrasse 12, 3930 Visp foehn.christoph@sunrise.ch 079/206.79.34

Visperterminen Gottsponer Renzo Kanzleiweg 9, CH-3932 

Visperterminen 

renzo.gottsponer@visperterminen.ch 027/948.68.68

Zeneggen Waniek Barbara Bielweg 12, 3934  Zeneggen gemeinde@zeneggen.ch 027/946.13.43

Zermatt Biner Romy Postfach 345, 3920 Zermatt romy.biner@zermatt.ch 027/966.22.67

Gemeinde Name Vorname Adresse Mail Telephon

Ausserberg Theler Kerstin Gemeinde Ausserberg, Kanzlei, 3938 

Ausserberg

kerstin.theler@ausserberg.ch 027/948.07.80

Blatten Rubin Raphael Gisentell 41, 3919 Blatten raphael.rubin@blatten-vs.ch 027/939.12.05

Bürchen Knubel Waldemar Gemeindeverwaltung Bürchen, 3935 

Bürchen

waldemar.knubel@icloud.com 027/935.88.88

Eischoll Pfammatter Daniel Gemeindeverwaltung Eischoll, 3943 

Eischoll

Pfammatter.daniel@bluewin.ch 027/948.58.92

Ferden Jeitziner Nadja Gärtli 2, 3916 Ferden nadja.jeitziner@bluewin.ch 079/612.20.21

Kippel Jaggi Josef Uister Dorfstrasse 8, 3917 Kippel sepp.jaggi@kippel.ch 079/917.37.87 

Niedergesteln Theler Michel Kirchgasse 6, 3942 Niedergesteln  michel.theler@lonza.com 079/294.95.44 
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Raron Hildbrand Michel gemeindeZentrum scheibenmoos, 

Postfach 36, 3942 Raron

michel.hildbrand@bluewin.ch 079/500.82.29

Steg-Hohtenn Hutter Astrid kirchstrasse 37, Postfach 48, 3940 

steg

astrid.hutter@ocbox.ch 079/317.81.79

Unterbäch Wyss Bernhard Dorfstrasse 18, 3944 Unterbäch bernhard.wyss@gmail.com 079/317.03.65

Wiler Ritler Elmar Dorfstrasse 24, 3918 Wiler elmar.ritler@wilervs.ch 079/361.21.72

Gemeinde Name Vorname Adresse Mail Telephon

Agarn Tscherly Adolf Alte Kantonsstrasse 14, Postfach 17, 

3951 Agarn

tscherlyadolf@bluewin.ch 027/473.18.72

Albinen Hermann Marcel Torrent Strasse 128, 3955 Albinen marcel.hermann@albinen.ch 079/347.15.69

Ergisch Eggs René Mitteldorf 12, CH-3947 Ergisch  rene.eggs@bluewin.ch 079/413.56.32

Gampel-Bratsch Schmidt Silvia Kirchstrasse 6, Postfach 47, 3945 

Gampel

 silvia.schmidt@gampel-bratsch.ch 079/344.80.84

Guttet-Feschel Meichtry Manfred Kirchstrasse 2, CH-3956 Guttet-

Feschel VS

Manfred.meichtry@guttet-feschel.ch 079/712.00.22 

Inden Müller Marianne Chapellmatte, 3953 Inden marianne.mueller@inden.ch 027/470.45.60 

Leuk Russi Dominique Sustenstrasse 3, 3952 Susten dominique.russi@leuk.ch 079/530.70.21

Leukerbad Lorens Ralf Lichtenstrasse 29, Postfach 239, 

3954 Leukerbad

ralph.lorenz@gmx.ch 079/342.95.42

Oberems Zeiter Hannelore Moosmattenstrasse 3, 3948 Oberems hannelore.zeiter@oberems.ch 079/268.11.90 

Salgesch Epiney Vincent Kirchstrasse 6, Postfach 32, CH-3970 

Salgesch

vincent.epiney@salgesch.ch 079 / 435.24.37

Turtmann-Unterems Grichting Diego Gemeindeverwaltung Turtmann-

Unterems, 3948 Unterems 

d.grichting@turtmann-unterems.ch 079/651.07.92

Varen Varonier Daniel Resinistrasse 6, 3953 Varen daniel.varonier@lonza.com 078/623.93.32
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